



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΡΤΗΣ

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΩΝ

Σπάρτη 25-06-2026

Αρ. πρωτ.: 13913

**ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΡΤΗΣ**

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 209 - Έργα -Μελέτες- Προμήθειες- Υπηρεσίες του **v. 3463/06** (ΦΕΚ Α 114/08-06-2006) Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας, όπως ισχύει,
2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 - Αρμοδιότητες του δημάρχου του **v. 3852/10** (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010): «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει,
3. Τις διατάξεις του **v. 4412/16** (ΦΕΚ 147/08.08.2016 τεύχος Α'): Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) όπως ισχύει και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120,
4. Τις διατάξεις της αριθμ. **14900/21 Κ.Υ.Α** (ΦΕΚ 466 Β/8-2-2021): Έγκριση σχεδίου Δράσης για τις Πράσινες Δημόσιες Συμβάσεις,
5. Τις διατάξεις του **v. 4601/19** (ΦΕΚ 44 Α/09-03-2019) : Εταιρικοί μετασχηματισμοί και εναρμόνιση του νομοθετικού πλαισίου με τις διατάξεις της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 για την έκδοση ηλεκτρονικών τιμολογίων στο πλαίσιο δημόσιων συμβάσεων και λοιπές διατάξεις, όπως ισχύει,
6. Τις διατάξεις της αριθμ. **52445/23 Κ.Υ.Α** (ΦΕΚ 2385 Β/12-4-2023-Διορθ.σφαλμ. Στο ΦΕΚ 3061 Β/9-5-23) : Υποχρέωση υποβολής ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς,
7. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 160 "Διάρκεια ισχύος του προϋπολογισμού" Ν.3463/2006 και της παρ. 1 του άρθρου 158 του Ν.3463/2006 "Υποχρεωτικές Δαπάνες"
8. Την υπ' αρ. **31382/30-12-2025** (ΑΔΑ 9Γ2ΧΩ1Ν-Ν4Θ) **Απόφαση Δημάρχου** με θέμα: Ορισμός Αντιδημάρχων με θητεία από 01/01/2026 έως και 31/12/2026 – Ορισμός Εντεταλμένων Δημοτικών Συμβούλων - Χορήγηση εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων «Με εντολή Δημάρχου»,
9. Την υπ' αριθμ. **13/11-02-2026** (ΑΔΑ:ΨΒΓΠ8Ω1Ν-Ν1Λ σε ορθή επανάληψη) **Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου** Δήμου Σπάρτης, περί έγκρισης προϋπολογισμού οικ. έτους 2026,
10. Την αριθμ. **17503/09-03-2026** (ΑΔΑ Ψ097ΟΡ1Φ-39Ι) **Απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου**, για τον έλεγχο νομιμότητας της αριθμ. 1/2026 Απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σπάρτης και επικύρωσης των αριθμ. 13/2026 (σε ορθή επανάληψη) και 14/2026 (σε ορθή επανάληψη) αποφάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου περί Προϋπολογισμού οικ. έτους 2026 και του Πολυετούς Δημοσιονομικού Προγραμματισμού ετών 2026-2029 και του Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης οικ. έτους 2026 του Δήμου Σπάρτης αντίστοιχα,
11. Τον **εγκεκριμένο προϋπολογισμό** του Δήμου Σπάρτης οικονομικού έτους **2026** όπως ισχύει, όπου είναι εγγεγραμμένη πίστωση ποσού **10.000,00€** στον **Α.Λ.Ε. 090.2420304011** με τίτλο: **«Συντήρηση και επισκευή παρελκόμενου εξοπλισμού διαχείρισης αυτοφυούς βλάστησης (καταστροφών)»**,
12. Τον **εγκεκριμένο προϋπολογισμό** του Δήμου Σπάρτης οικονομικού έτους **2026** όπως ισχύει, όπου είναι εγγεγραμμένη πίστωση ποσού **16.000,00€** στον **Α.Λ.Ε. 090.2410107022** με τίτλο: **«Προμήθεια εξαρτημάτων και ανταλλακτικών για τη συντήρηση και επισκευή παρελκόμενου εξοπλισμού διαχείρισης αυτοφυούς βλάστησης (καταστροφών)»**,
13. Την αρ. **Ε6/11/2026 Μελέτη** με τίτλο: «Συντήρηση και επισκευή παρελκόμενου εξοπλισμού διαχείρισης αυτοφυούς βλάστησης (καταστροφών)» - «Προμήθεια εξαρτημάτων και

ανταλλακτικών για τη συντήρηση και επισκευή παρελκόμενου εξοπλισμού διαχείρισης αυτοφυούς βλάστησης (καταστροφών)», για την ανάθεση της υπηρεσίας και προμήθειας, συνολικού προϋπολογισμού (υπηρεσίας + προμήθειας) 8.290,90€ (συμπερ. του Φ.Π.Α. 24%), όπου το ποσό των 3.397,60€ (συμπερ. του Φ.Π.Α. 24%) αφορά την υπηρεσία για τη συντήρηση και επισκευή (καταστροφών), με CPV: [50800000-3]-Διάφορες υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης και το ποσό των 4.893,30€ (συμπερ. του Φ.Π.Α. 24%), αφορά την προμήθεια εξαρτημάτων και ανταλλακτικών (καταστροφών), με CPV: [34913000-0]-Διάφορα ανταλλακτικά, που συντάχθηκε από το Τμήμα Περιβάλλοντος Ενέργειας & Πολιτικής Προστασίας, της Δ/σης Τεχνικών Υπηρεσιών, Χωροταξίας, Υπηρεσίας Δόμησης και Περιβάλλοντος του Δήμου Σπάρτης,

14. Το υπ' αρ. πρωτ. **10273/19-05-2026** (ΑΔΑΜ 26REQ019060121 2026-05-21) **πρωτογενές αίτημα** του Τμήματος Περιβάλλοντος Ενέργειας & Πολιτικής Προστασίας, της Δ/σης Τεχνικών Υπηρεσιών, Χωροταξίας, Υπηρεσίας Δόμησης και Περιβάλλοντος του Δήμου Σπάρτης, με θέμα: Έγκριση δαπάνης παροχής υπηρεσίας και διάθεση πίστωσης ποσού 3.397,60 ευρώ σε βάρος του Α.Λ.Ε. 090.2420304011 με τίτλο: «Συντήρηση και επισκευή παρελκόμενου εξοπλισμού διαχείρισης αυτοφυούς βλάστησης (καταστροφών)» και έγκριση δαπάνης προμήθειας και διάθεση πίστωσης ποσού 4.893,30 ευρώ σε βάρος του Α.Λ.Ε. 090.2410107022 με τίτλο: «Προμήθεια εξαρτημάτων και ανταλλακτικών για τη συντήρηση και επισκευή παρελκόμενου εξοπλισμού διαχείρισης αυτοφυούς βλάστησης (καταστροφών)»,
15. Την αρ. **A472/09-06-2026** (ΑΔΑΜ: 26REQ019186481 2026-06-09 και ΑΔΑ: 9Π3ΑΩ1Ν-ΨΒΒ) **Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης** και β) η βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω απόφασης ανάληψης υποχρέωσης ότι η ανωτέρω δαπάνη είναι εντός του διαθέσιμου ποσοστού της υπό ΑΛΕ/Λογαριασμού Εξόδων του ΕΓΛΣ πίστωσης του **090.2420304011** ποσού **3.397,60€**, τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ 1α του άρθρου 4. του πδ 80/2016 και την καταχώρησή της στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας,
16. Την αρ. **A473/09-06-2026** (ΑΔΑΜ: 26REQ019186631 2026-06-09 και ΑΔΑ: 9ΥΣ2Ω1Ν-ΕΞΟ) **Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης** και β) η βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω απόφασης ανάληψης υποχρέωσης ότι η ανωτέρω δαπάνη είναι εντός του διαθέσιμου ποσοστού της υπό ΑΛΕ/Λογαριασμού Εξόδων του ΕΓΛΣ πίστωσης του **090.2410107022** ποσού **4.893,30€**, τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ 1α του άρθρου 4. του πδ 80/2016 και την καταχώρησή της στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας,
17. Την αρ. πρωτ. **12404/10-06-2026 Απόφαση Δημάρχου** με την οποία εγκρίθηκε η αρ. **Ε6/11/2026 Μελέτη** και καθορίστηκε ο τρόπος εκτέλεσης ανάθεσης της ανωτέρω υπηρεσίας & προμήθειας, με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης.
18. Την αρ. πρωτ. **12601/12-06-2026** (ΑΔΑΜ: 26PROC019220809 2026-06-12 & ΑΔΑ: 9ΡΑ4Ω1Ν-ΒΕΠ) **Πρόσκληση** προς τον οικονομικό φορέα "ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΙΩΤΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ", με δ.τ. «ΧΙΩΤΗΣ», ΒΛΑΧΙΩΤΗ, Τ.Κ. 23055 ΒΛΑΧΙΩΤΗΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ, Α.Φ.Μ. 099651669, Δ.Ο.Υ. ΣΠΑΡΤΗΣ, προκειμένου να υποβάλλει την προσφορά του (τμήμα Α.1.) και (τμήμα Β.1.) σύμφωνα με την υπ' αριθμ. 10568/21-05-2026 έρευνα αγοράς, που διεξήγαγε το Τμήμα Περιβάλλοντος Ενέργειας & Πολιτικής Προστασίας, της Δ/σης Τεχνικών Υπηρεσιών, Χωροταξίας, Υπηρεσίας Δόμησης και Περιβάλλοντος του Δήμου Σπάρτης,
19. Την αρ. πρωτ. **13172/18-06-2026 προσφορά** που κατέθεσε ο οικονομικός φορέας "ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΙΩΤΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ", με δ.τ. «ΧΙΩΤΗΣ», ΒΛΑΧΙΩΤΗ, Τ.Κ. 23055 ΒΛΑΧΙΩΤΗΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ, Α.Φ.Μ. 099651669, Δ.Ο.Υ. ΣΠΑΡΤΗΣ,
20. Το γεγονός ότι δεν συντρέχουν για τον υποψήφιο ανάδοχο οι λόγοι αποκλεισμού της παρ. 1 & 2 του άρθρου 73 του Ν. 4412/2016 και **πληρούνται** οι προϋποθέσεις για την συμμετοχή του, σύμφωνα με τα αποδεικτικά έγγραφα που κατέθεσε και απαριθμούνται στην αριθμ. πρωτ. 12601/12-06-2026 πρόσκληση, τα οποία κρίνονται ως αποδεκτά,
21. Το γεγονός ότι η οικονομική προσφορά του υποψήφιου αναδόχου **πληροί** τις εγκεκριμένες προδιαγραφές της Ε6/11/2026 Μελέτης και κρίνεται ως αποδεκτή,

- 22.** Το γεγονός ότι όπως προκύπτει από την οικονομική προσφορά του οικονομικού φορέα "ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΙΩΤΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ", με δ.τ. «ΧΙΩΤΗΣ», ΒΛΑΧΙΩΤΗ, Τ.Κ. 23055 ΒΛΑΧΙΩΤΗΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ, Α.Φ.Μ. 099651669, Δ.Ο.Υ. ΣΠΑΡΤΗΣ, για το τμήμα Α.1. ποσού **1.550,00€ είναι εντός του διαθέσιμου για τον σκοπό αυτό ποσού** σε βάρος της υπό ΑΛΕ/Λογαριασμού Εξόδων του ΕΓΛΣ πίστωσης του **090.2420304011** και για το τμήμα Β.1. ποσού **1.858,25€ είναι εντός του διαθέσιμου για τον σκοπό αυτό ποσού**, σε βάρος της υπό ΑΛΕ/Λογαριασμού Εξόδων του ΕΓΛΣ πίστωσης του **090.2410107022**,
- 23.** Την **ανάγκη ανάθεσης** των ανωτέρω δαπανών.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την απευθείας ανάθεση στον οικονομικό φορέα "ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΙΩΤΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ", με δ.τ. «ΧΙΩΤΗΣ», ΒΛΑΧΙΩΤΗ, Τ.Κ. 23055 ΒΛΑΧΙΩΤΗΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ, Α.Φ.Μ. 099651669, Δ.Ο.Υ. ΣΠΑΡΤΗΣ, της υπηρεσίας με τίτλο: «Συντήρηση και επισκευή παρελκόμενου εξοπλισμού διαχείρισης αυτοφυούς βλάστησης (καταστροφών)» (τμήμα Α.1.), CPV: [50800000-3]-Διάφορες υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης, **αντί του ποσού των χιλίων πεντακοσίων πενήντα ευρώ (1.550,00€)**, συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24% και της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια εξαρτημάτων και ανταλλακτικών για τη συντήρηση και επισκευή παρελκόμενου εξοπλισμού διαχείρισης αυτοφυούς βλάστησης (καταστροφών)» (τμήμα Β.1.), CPV: [34913000-0]-Διάφορα ανταλλακτικά, **αντί του ποσού των χιλίων οκτακοσίων πενήντα οκτώ ευρώ και είκοσι πέντε λεπτών (1.858,25€)**, συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24% σύμφωνα με την προσφορά του αναδόχου και τις προδιαγραφές της αριθμ. **Ε6/11/2026 Μελέτης** του Τμήματος Περιβάλλοντος Ενέργειας & Πολιτικής Προστασίας, της Δ/σης Τεχνικών Υπηρεσιών, Χωροταξίας, Υπηρεσίας Δόμησης και Περιβάλλοντος του Δήμου Σπάρτης ως εξής:

A/A	Περιγραφή	Τεμάχια	Δαπάνη /τεμάχιο	Συνολική Δαπάνη
A. Συντήρηση και επισκευή καταστροφών				
A.1.				
1	Ζυγοστάθμιση	1	150,00 €	150,00 €
2	εργασία	1	200,00 €	200,00 €
3	Γέμισμα τυμπάνου- γέμισμα φωλιών	1	900,00 €	900,00 €
Σύνολο Δαπάνης Α.1.				1.250,00 €
Φ.Π.Α. 24%				300,00€
Γενικό Σύνολο Δαπάνης				1.550,00€
A/A	Περιγραφή	Τεμάχια	Δαπάνη /τεμάχιο	Συνολική Δαπάνη
B. Προμήθεια εξαρτημάτων και ανταλλακτικών				
B.1.				
1	βάσεις	14	3,80 €	53,20 €
2	βάσεις εξαγωνες	14	3,80 €	53,20 €
3	σφυριά No 2	14	11,00 €	154,00 €
4	βίδες 20/125	14	4,50 €	63,00 €
5	άξονας τυμπάνου	1	200,00 €	200,00 €
6	Σφυριά BRV-32	28	6,43 €	180,04 €
7	Βίδα 16X90	4	2,00 €	8,00 €
8	Ασφάλεια I 90	1	2,00 €	2,00 €
9	Περικοκλία ασφ. M16	24	0,80 €	19,20 €
10	Άκρο πίσω ρόδας	2	30,00 €	60,00 €
11	Σωλήνα Φ168X6,3X σε μέτρα	1,55	63,00 €	97,65 €
12	Βαλβίδα αντεπιστροφής 12lit- 3/8"	1	29,30 €	29,30 €

13	Ιμάντες B 54	4	10,00 €	40,00 €
14	Λάδι σε kg	2,5	6,00 €	15,00 €
15	Βάση	1	3,80 €	3,80 €
16	Ρουλεμάν 22212	2	110,00 €	220,00 €
17	Ρουλεμάν 30208	1	30,00 €	30,00 €
18	Ρουλεμάν 30307	1	30,00 €	30,00 €
19	Ρουλεμάν 32208	2	28,00 €	56,00 €
20	Ρουλεμάν 1308	2	25,00 €	50,00 €
21	Τσιμούχα 50X90X10	2	4,55 €	9,10 €
22	Τσιμούχα 70X90X11	2	4,55 €	9,10 €
23	Τσιμούχα 35X80X10	1	3,50 €	3,50 €
24	Τσιμούχα 40X80X10	1	3,50 €	3,50 €
25	Τσιμούχα 48X90X10	2	4,00 €	8,00 €
26	Άξονας εισόδου T312A με ROLIP	1	101,00 €	101,00 €
Σύνολο Δαπάνης Β.1.				1.498,59
Φ.Π.Α. 24%				359,66€
Γενικό Σύνολο Δαπάνης				1.858,25€

- Η υπηρεσία και η προμήθεια θα εκτελεστούν σε διάστημα **δεκαπέντε (15) ημερών** από την ανάθεση.
- Η παραλαβή της υπηρεσίας θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 219 του Ν. 4412/16 όπως ισχύει,
- Η παραλαβή της προμήθειας θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 208 του Ν. 4412/16 όπως ισχύει,
- Τα είδη που θα προμηθευτεί ο Δήμος φαίνονται αναλυτικά στην προσφορά (τμήμα Β.1.) του αναδόχου.
- Ο ανάδοχος υποχρεούται να εκδώσει **ηλεκτρονικό τιμολόγιο** για την παρούσα προμήθεια σύμφωνα με την αριθμ. 52445ΕΞ2023/4-4-2023 ΚΥΑ (Β' 2385),
- Η πληρωμή του αναδόχου θα γίνει, σύμφωνα με τις διαδικασίες του Ν. 4412/2016 με την έκδοση χρηματικού εντάλματος πληρωμής που θα συνοδεύεται από τα νόμιμα δικαιολογητικά.

**Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ &
ΜΕ ΕΞΟΥΣΙΟΔΟΤΗΣΗ
ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΚΑΤ' ΕΝΤΟΛΗ ΤΟΥ**

**Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΑΝΤΩΝΑΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ-ΑΓΓΕΛΟΣ**